
 
 

Decreto n. 522           

 Sant’Angelo dei Lombardi, lì 04/04/2023 

 

– Al DSGA 

– Al prof. Di Pietro Davide              

– All’ AA Salierno Valeria 

– Atti – Albo – Sito WEB 

 

 

Oggetto: decreto di nomina commissione per attività di assegnazione borsa di studio “PIO 

CAREFANO”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 -Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 2000 

VISTO Il regolamento per l’istituzione della borsa di studio in memoria di  “Carefano 

Pio” a valere sul fondo orfani e minori svantaggiati approvato con delibera n. 7 

del consiglio d’istituto verbale n. 3 del 27/02/2023 ns prot. 1855 del 17 marzo 2023 

VISTA la risoluzione del 22/11/2010 n. 120 - Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale 

che ha disciplinato il trattamento fiscale delle borse di studio di cui alla Legge n. 210 

del 3 luglio 1998 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sul FIS per l’anno 2023 nella specifica 

scheda p.2.10 progetto sostegno orfani e alunni svantaggiati 

VISTO il bando allegato al regolamento della Borsa di studio in memoria di  “Carefano 

Pio” ns prot. 1855 del 17 marzo 2023 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto all’art. 147/bis del D. Lgs n.267/2000 

Protocollo 0002297/2023 del 04/04/2023



2 

 

PRESO ATTO che l'iniziativa rientra nelle finalità educative dell'Istituto; 

VISTA la necessità di nominare una commissione esaminatrice per la valutazione dei 

requisiti di ammissione e per gli atti delle procedure di valutazione comparativa di 

cui trattasi 

 

DECRETA 

 

è costituita presso questo Istituto Comprensivo Statale la Commissione per la valutazione 

dei requisiti di ammissione e per gli atti delle procedure di valutazione comparativa utile 

all’assegnazione della borsa di studio in oggetto 

Sono nominati commissari della procedura di valutazione comparativa di cui in premessa, 

oltre al Dirigente Scolastico Prof. Nicola Trunfio (membro di diritto), le seguenti 

figure/persone: 

 

 Anna Maria Catanzano - DSGA       

 Di Pietro Davide - Docente 

 Salierno Valeria – Assistente Amministrativa 

 

Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 

Tutte le attività della commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura 

di una graduatoria nel rispetto dei criteri di aggiudicazione indicati nel bando.  

Il presente decreto notificato agli interessati, ha valore di atto di nomina. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Trunfio  
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


